
 

 

VÁŠ DOPIS ZN.:   

ZE DNE: 21.5.2020 

 

SPIS. ZNAČKA:  S-KHSMS 25596/2020/OV/HDM 

ČÍSLO JEDNACÍ.: KHSMS 33204/2020/OV/HDM 

VYŘIZUJE: Mgr. Michaela Remešová 

 Ing. Aleš Kaluža 

 Lucie Teichmannová, DiS. 

TEL.: 595 138 186 

E-MAIL: michaela.remesova@khsova.cz 

 

DATUM:  18.6.2020 

  

 

Z Á V A Z N É  S T A N O V I S K O 

 
Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, jako místně a věcně příslušný správní 

úřad podle § 82 odst. 1 a odst. 2 písm. i) zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně 

některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 258/2000 Sb.“), jako dotčený 

správní úřad ve smyslu § 77 odst. 1 zákona č. 258 /2000 Sb. a § 4 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (stavební zákon), posoudila žádost Statutárního města 

Ostrava, se sídlem Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava-Moravská Ostrava, IČ:00845451, Městského 

obvodu Ostrava-Jih, ul. Horní 3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, zastoupeného na základě plné moci ze dne 

23.3.2020 Pavlem Klusem, jednatelem společnosti Made 4 BIM s.r.o., se sídlem Varšavská 1866/103, 709 00 

Ostrava-Hulváky, IČ: 06923321, ze dne 21.5.2020, o závazné stanovisko k projektové dokumentaci ke 

stavebnímu povolení pro stavbu „Oprava školní kuchyně vč. pořízení vybavení MŠ Lumumby 14“. 

 

Po zhodnocení souladu předložených podkladů s požadavky předpisů v oblasti ochrany veřejného zdraví, 

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě vydává v řízení podle § 149 odst.1 

zákona č. 500/2004 Sb. správní řád, ve znění pozdějších předpisů, podle ustanovení § 82 odst. 2 písm. i) zákona 

č. 258/2000 Sb. toto závazné stanovisko: 

 

S projektovou dokumentací ke stavebnímu povolení pro stavbu „Oprava školní kuchyně vč. pořízení vybavení 

MŠ Lumumby 14“   

  

s o u h l a s í .  
 

V souladu s § 77 odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb.  a  §4 odst. 6 zákona č. 183/2006 Sb.,  se souhlas váže  na 

splnění následující podmínky: 

 

Před závěrečnou kontrolní prohlídkou/kolaudací stavby nebo zahájením užívání bude měřením hluku ověřeno 

dodržování § 30 zákona č. 258/2000 Sb. ve spojení s prováděcím právním předpisem a limity dle § 11, 12 

Nařízení vlády č. 272/2011 Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších 

předpisů. Výsledky měření hluku budou předloženy na KHS MSK k vyhodnocení. 

 

Odůvodnění: 

 

Na základě žádosti Statutárního města Ostrava, se sídlem Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava-Moravská 

Ostrava, IČ:00845451, Městského obvodu Ostrava-Jih, ul. Horní 3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, zastoupeného na 

základě plné moci ze dne 23.3.2020, Pavlem Klusem, jednatelem společnosti Made 4 BIM s.r.o., se sídlem 

 Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje  
se sídlem v Ostravě 

NA BĚLIDLE 7, 702 00 OSTRAVA 

 

Made 4 BIM s.r.o. 

Varšavská 1866/103 

709 00 Ostrava-Hulváky 

IČ: 71009167 

ID datové schránky: w8pai4f 

web: www.khsova.cz 

 Úřední hodiny: 

pondělí, středa 8:00 – 17:00 

 

   SPR 27.3 

 



2.strana závazného stanoviska Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě  

č.j. KHSMS 33204/2020/OV/HDM ze dne 18.6.2020 

SPR 27.3     

Varšavská 1866/103, 709 00 Ostrava-Hulváky, IČ: 06923321, ze dne 21.5.2020, o závazné stanovisko 

k projektové dokumentaci ke stavebnímu povolení pro stavbu „Oprava školní kuchyně vč. pořízení vybavení 

MŠ Lumumby 14“, posoudila Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě jako 

dotčený správní úřad soulad předložených podkladů s požadavky předpisů v oblasti ochrany veřejného zdraví.  

   

Předmětem stavebních úprav je oprava školní kuchyně při mateřské škole na ulici Patrice Lumumby v městské 

části Ostrava-Jih. Rekonstrukce gastronomického provozu se týká především varny. Sklady, zásobování a hrubá 

přípravna jsou již zrekonstruované v první etapě. V rámci opravy školní kuchyně budou provedeny tyto stavební 

práce: vybudování základu pro jednotku vzduchotechniky mimo objekt školky, zřízení vzduchotechniky 

(odvětrání kuchyně s přívodem vzduchu), vybudování nové zateplené podlahy s keramickou dlažbou 

vyspádovanou do vpustí (navržená keramická dlažba má podle projektové dokumentace povrch bránící růstu a 

množení bakterií a plísní, s nízkou absorpcí vody a vysokým stupněm odolnosti proti otěru), výměna dveří do 

kuchyně za větší (1000x1970 mm), výměna kompletního zařízení kuchyně, nově se v kuchyni provedou 

keramické obklady a výmalba, bude provedena nová elektroinstalace v prostoru kuchyně včetně osvětlení, nové 

ZTI pro zařizovací předměty a zařízení v kuchyni, zazdění luxfér do kuchyně. 

 

Varná část kuchyně bude mít k dispozici přípravnu studené kuchyně s pracovní plochou, nářezákem, váhou, a 

lednicí; úsek čisté přípravy zeleniny s pracovní plochami, stolem se dřezem, krouhačem na zeleninu; přípravnu 

těsta s pracovními plochami, váhou, stolem se dřezem; univerzálního robota; úsek čisté přípravy masa a vajec 

vybavený pracovními plochami, řezačkou masa, chlazeným pracovním stolem, stolem s dřezem, skříňkou; 

varný blok s pracovními plochami, plynovým 4 plotýnkovým sporákem, 2 elektrickými pánvemi, 2 

konvektomaty; úsek na porcování s pracovními plochami, skříňkou, stolem se dřezem, kombinovanou výlevkou 

s umyvadlem; výrobník nápojů; úsek expedice s pracovním stolem na rozdělování pokrmů se 2 pojízdnými stoly 

navazujícími na potravinový výtah, kombinovanou výlevkou s umyvadlem; úsek mytí provozního nádobí se 

stolem se dřezem, myčkou provozního nádobí, odkládacím stolem; a sklad provozního nádobí s regály. 

Dohotovené pokrmy se expedují stávajícím potravinovým výtahem do přípraven u čtyřech tříd mateřské školy. 

Použité nádoby se odvezou výtahem zpět do varny do nově navrženého prostoru umývárny provozního nádobí, 

která navazuje na již zmíněný výtah. Použité bílé nádobí se umyje stávajícím způsobem v přípravnách. 

 

Větrání varny bude nucené pomocí vzduchotechniky (přívod/odvod 5700/5700 m3/hod.). Jednotka bude složená 

z přívodního a odvodního ventilátoru, filtrů (přívod F7, odvod M5), deskového rekuperátoru, el. ohřevu a 

tlumičů hluku. Vzduch bude nasáván přes protidešťovou žaluzii umístěnou přímo na jednotce, výfuk 

znehodnoceného vzduchu. Přívod vzduchu bude zajištěný vyústkami. Znehodnocený vzduch bude odsáván 

digestořemi umístěnými nad zdroji tepla (varné bloky, konvektomat, myčka bílého nádobí) a vyústkou. 

Vzduchotechnická jednotka bude umístěná vedle objektu.  

Větrání ostatních prostor zůstává stávající. 

 

V rámci stavebních prací dojde k výměně stávajících litinových otopných těles za nová desková tělesa. Zdrojem 

tepla je CZT. 

 

Součástí projektové dokumentace byl i světelně technický výpočet umělého osvětlení. Denní osvětlení je 

zajištěno okny, umělé osvětlení bude zajištěno soustavou LED svítidel. Dle zpracovaného plánu údržby bude 

čištění svítidel prováděno jedenkrát za 6 měsíců, obnova povrchů jedenkrát za 36 měsíců, výměna zdrojů 

individuálně. 

 

Dle projektové dokumentace stavební odpad nebude obsahovat azbest a nejsou tak předpokládány práce 

s azbestem. S veškerými odpady bude nakládáno v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

Stavební a realizační práce budou probíhat pouze v době denní se smyslu § 12 nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o 

ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů, tak aby nenarušovaly 

chod školy (výuku).  

 

Podmínka tohoto závazného stanoviska byla vydána za účelem vyhodnocení akustického působení 

posuzovaného záměru v komunálním prostředí (v nejbližším chráněném venkovním a vnitřním prostoru vlastní 



3.strana závazného stanoviska Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě  

č.j. KHSMS 33204/2020/OV/HDM ze dne 18.6.2020 

SPR 27.3     

stavby). Bude provedeno měření hluku, v rámci kterého bude ověřeno dodržování § 30 zákona č. 258/2000 Sb. 

ve spojení s prováděcím právním předpisem a limity dle § 11, 12 Nařízení vlády č. 272/2011 Sb. o ochraně 

zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů. Výsledky měření hluku budou 

předloženy na KHS MSK se sídlem v Ostravě k vyhodnocení. Měřící místa a způsob provedení měření budou 

stanoveny pracovníkem KHS. 

 

Předložené podklady odpovídají při respektování shora uvedené podmínky požadavkům zákona č. 258/2000 

Sb., Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 852/2004 o hygieně potravin, zákona č. 309/2006 Sb., o 

zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ve spojení s nařízením vlády č. 361/2007 Sb., 

kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů, Nařízení vlády č. 272/2011 

Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů a souvisejících 

předpisů. 

 

 

 

 

 

 

 

Rozdělovník: 

Počet vyhotovených dokumentů: 1 

1x adresát,  počet listů 2 (DS) 

1x KHS, oddělení HDM, počet listů 2 (digitální)   

 

 

 

 Mgr. Michaela Remešová v.r. 

vedoucí oddělení hygieny dětí a mladistvých   

Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje 

se sídlem v Ostravě 


		2020-06-18T13:23:11+0200
	Mgr. Michaela Remešová 62ba9182bd30044a0306d8fa2c6c581296eb5b32




